燕市明るい選挙推進協議会理事会会議録

日 時  令和６年１２月１８日（水）午前１０時００分

会 場  燕市役所 １階 会議室１０２

１．会長あいさつ

２．議  題

(1) 令和６年度研修会の運営について

   研修会について協議し、次のとおり決定した。

    日時：令和７年２月７日（金） 午後３時から

    場所：燕市役所燕庁舎 ４階 第２会議室

研修会資料案の確認を行い、訂正の必要な部分を確認した。１０月２７日に執

行した衆議院議員総選挙の振り返りを兼ねて、推進員を対象とし、投票管理者・

投票立会人として従事した際の疑問点等をテーマにした事前アンケートを実施

し、研修会資料とすることにした。

  新年会については、開始時間や会費の徴収方法等を確認した。

 (2) 新有権者に向けた啓発冊子封詰め作業について

   郵送する内容や当日の作業手順について確認した。

 (3) その他

   推進員の任期が来年４月３０日に満了することについて確認した。

   先般の理事会で協議し作成した「投票立会人留意事項」について、衆議院議

員総選挙で投票立会人から意見があったことについて共有した。

３．閉  会